Betriebsanleitung
Universal Trennverstärker
TV125L
Zum späteren Gebrauch aufbewahren.
Unternehmen / Marken der GHM
Deutsch
GHM Messtechnik GmbH – Standort Martens

12
6.1 Mechanische Bauform/Abmessungen
6.2 Bestellschlüssel
 1.  2.  3.
TV125L -      -  -
1. Messbereich  Eingänge 0/4…20 mA und 0/2…10 V,
Ausgang 0/4…20 mA
2. Elektrischer Anschluss  18…30 V DC
3. Optionen  Ohne Option
GHM Messtechnik GmbH – Standort Martens
Kiebitzhörn 18 ● 22885 Barsbüttel ● Germany
Fon +49-40-670 73-0 ● Fax -288
www.ghm-messtechnik.de ● info@martens-elektronik.de
13
6.3
Fehler  Ursache Beseitigung
Status-LED leuchtet
nicht
Aufsteckbare Klemmenleis-
te des Hilfsspannungsein-
gangs ist nicht aufgesteckt
Aufsteckbare Klemmenleis-
te auf festen Sitz prüfen
Hilfsspannung < 18 V Hilfsspannung an Klemme
11 und 12 prüfen
Elektronik defekt Ausfall des Gerätes,
bitte einsenden!
Rote und grüne LED
blinken abwech-
selnd mit 2 Hz
Aufsteckbare Klemmenleis-
te des Meßeingangs ist
nicht aufgesteckt.
Aufsteckbare Klemmenleis-
te auf festen Sitz prüfen
Messbereichsunterschrei-
tung oder Messbereichs-
überschreitung
Polarität und Klemmenbe-
legung der Messeingänge
prüfen
Falsche Konfiguration Konfiguration der
DIP-Schalter prüfen
Simultane Speisung des
Spannungseingang und
Stromeingang
Nur einen Messeingang
verwenden.
Entweder den Spannungs-
eingang oder den Strom-
eingang
Hilfsspannung ist nicht
konstant
AC-Anteil der DC-
Spannung prüfen
Stromausgang liefert
keinen Strom
Aufsteckbare Klemmenleis-
te des Stromausgangs ist
nicht aufgesteckt
Aufsteckbare Klemmenleis-
te auf festen Sitz prüfen
Kurzschluss / Leitungs-
bruch
Verdrahtung und Bürde
prüfen
Rote LED leuchtet Elektronik defekt Ausfall des Gerätes,
bitte einsenden!
7. Gerätetransport und Lagerung
Beim Transport ist auf eine schonende und verspannungsfreie Verpackung (kei-
ne maschinelle Bindung der Verpackung) des Gehäuses zu achten.